
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “ALCIDE DE GASPERI” 

Via Matteo Bandello 30 – 00137 Roma – 

Tel. 06.87137117 – Fax 06.87131100 e-mail:rmic8ej00r@istruzione.it 

cod. mecc. RMIC8EJ00R – C. F. 97712630587 

 

VERBALE n. 35 

Consiglio d’Istituto del 7 settembre 2022 

Il giorno 7 settembre dell’anno duemilaventiduealle ore 17.30, si è riunito in modalità telematica 

il Consiglio d’Istituto in seduta ordinaria, giusta convocazione del 6 settembre 2022. 

Sono in discussione i seguenti punti all’o.d.g.: 

1) Surroga componente docente in Consiglio d’Istituto 

Risultano presenti: 

ID Cognome Nome Qualifica Presente Assente 

1 REGAZZINI Claudia Dirigente X  

2 ALESSE RAFFAELE Genitore X  

3 ARAGONA STEFANO Genitore X  

4 BOCCOLINI SILVIA Genitore X  

5 BOTTARO SERENA Genitore X  

6 DAMIANO LAURA Genitore X  

7 LAPETINA  MASSIMO Genitore X  

8 MORANDO LAURA Genitore X  

9 PONTRELLI PATRIZIA Genitore X  

10 BARTOLOZZI Roberta Docente X  

11 CECCARONI Annalisa Docente X  

12 OLIVIERI Annarita Docente X  

13 PERTICARO Giuseppe Docente X  

14 SIDDI Valentina Docente X  



2 

15 SINISI Daniela Docente X  

16 SQUILLACIOTI Emanuela Docente X  

17 LEONE Elisabetta DSGA X  

18 CAPPELLETTI  Filomena ATA X  

   Totale 18  

 

Riconosciuta la validità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente Massimo Lape-
tina dichiara aperta la seduta alle ore 17.30. 

 

Punto 1. Surroga componente docente in Consiglio d’Istituto 

Il Presidente lascia la parola alla DS, la quale informa il Consiglio che il docente Marco Di Lernia è 

collocato in quiescenza e si rende pertanto necessario procedere alla surroga in seno al Consiglio 

d’Istituto. 

Allo scopo, il Consiglio passa all’approvazione della Delibera che segue. 

Delibera n. 141 

Il Consiglio d’Istituto 

 

CONSIDERATO che il professore Marco Di Lernia è collocato in quiescenza perdendo 
il diritto alla eleggibilità; 

VISTO  il Regolamento d’Istituto;  

VISTO il verbale delle elezioni scolastiche dell’11 e 12 novembre 2021 per la 
nomina del Consiglio di Istituto; 

VISTI  i risultati delle elezioni scolastiche dell’11 e 12 novembre 2021 dai 
quali risulta che per la componente docente il primo dei non eletti è la 
l’insegnante Adele Di Lorenzo 

   DELIBERA 

All’unanimità dei presenti, 

La nomina della Docente Sig.ra Adele Di Lorenzo quale membro del Consiglio di Istituto per la 
componente DOCENTE, in sostituzione del membro cessato 

IL SEGRETARIO                 IL PRESIDENTE 

(Laura DAMIANO)       (Massimo LAPETINA)  

 

La riunione termina alle ore 17,40 


